
n
Testy
Vřetena
Co dělá lepek v kukuřici? 
10

Papírové kuchyňské 
utěrky
Papír na všechno?
18

Tiskárny
S laserem jedině černobíle 
24

Digestoře
Soused zase smaží řízky... 
32

Topinkovače
Snídaně po anglicku 
38

Test
XXVI. ročník
1. vydání měsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Olga Šlesingrová,
Michal Mikoláš, Jan Maryška, Tomáš Haimann, Lucie Pechmanová, 
Lukáš Zelený, Martin Vágner, Soňa Libigerová, Jana Zikmundová, 
Svatava Veverková, Marcel Ivánek a Barbora Smudková, 
neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu,
Jiří Novák (ilustrace). 
dTest, o.p.s. (1C: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10,101 00 Praha 10-Vršovice. 
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Toto vydání vychází 28. 12. 2018.
© dTest, o.p.s., Praha

Bezpečnostní aplikace
Proti hackerům i zlodějům 
44

Informační servis
Doplňky stravy 
s vitamíny

Česká zimní střediska
56

Finance
Hypotéky nově
60

Právo
Jak vrátit či reklamovat 
vánoční dárek
62

Řešení závad v nájemním 
bytě
64

Za končícím rokem 2018 se můžeme 
ohlédnout s příjemným pocitem, že 
za sebou necháváme velký kus užitečné 
a poctivé práce. Poprvé za více než 25letou 
historii jsme vám v jednom roce mohli 
přinést výsledky 67 testů nejrůznějšího 
spotřebního zboží a potravin. Celkem se 
jednalo o rekordních bezmála 1900 důklad
ně otestovaných výrobků, z toho se jich 
v časopisu objevilo na 1340 a stovky dalších 
jsme doplnili do našich webových databází.
V nich je možné si produkty filtrovat podle 
kritérií, která jsou právě pro vás důležitá. 
Zároveň web často umožňuje porovnávat 
aktuální výsledky s dříve publikovanými
a udělat si tak lepší představu o vývoji trhu 
a možnostech výběru.

Ani uplynulý rok se ovšem neobešel bez 
mnoha udělených nedostatečných hodno
cení a nálezů nebezpečných výrobků. Jak 
se stává nemilou tradicí, nejvíce pochybení 
jsme nacházeli и zboží určeného dětem 
a mezi potravinami a nápoji. Šest dětských 
autosedaček, čtyři kočárky a čtyři dětské 
cyklosedačky byly na štíru s bezpečností.
V testech potravin přinesly nejvíce šokující 
zjištění bylinné čaje. Možná si vzpomenete, 
že některé obsahovaly toxické alkaloidy, 
jež se přirozeně vyskytují v jedovatých 
rostlinách, jako je blín, durman nebo rulík. 
Podnět dozorovému orgánu jsme podávali 
také po testu gothajských salámů. Sedm
z nich bylo šizených - bud na obalech tvr
dily něco, co nebyla pravda, nebo naopak 
zamlčovaly to, co se jako nepříjemná 
pravda v laboratoři ukázalo.

Jako červená nit se pak našimi testy 
táhnou důkazy o tom, že vysoká cena ani 
zvučná značka naprosto nejsou zárukou 
vyšší kvality výrobků. Přesvědčit se 
o tom můžete i v tomto vydání například 
v testu kuchyňských digestoři. Odsavač par 
za 64 tisíc (!) korun odvádí horší službu než 
„obyčejný“ za necelých 1700Kč. Číst dTest 
se zkrátka vyplatí.

Přejeme vám v novém roce hodně zdraví, 
spokojenosti a správných rozhodnutí.

dTest 1-2019 3

mailto:dtest@dtest.cz

